
CLASIFICACIONES
Etapa 4ª..: CASTELLO - CASTELLO, 135-Kms

domingo, 16 de junio de 2019
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Organiza.: C.C. Sepelaco
-RESUMEN CLASIFICACIONES 4ª-Etapa Fecha..: 16/06/19
CASTELLO - CASTELLO  135-Kms    Media..: 42,770-K/h

CLASIFICACION
1º 163 AZPARREN, Xabier M. GOI 3:09:23 |
2º 92 MUNTON, Byron GSP a 07 |
3º 51 CARVALHO, Gonçalo MON a 22 |
4º 116 BELANDRIA, Juan E. MUT a 24 |
5º 135 GONZALEZ, Iñigo CON a 24 |
6º 146 HASSELAAR, Jeroen ULB a 39 |
7º 112 GOMIZ, Alejandro MUT a 42 |
8º 104 FUENTES, Javier GIN a 42 |
9º 32 COUANON, Jonathan AIX a 42 |

10º 5 SANCHEZ, Eugenio LIZ a 42 |
11º 123 IBARGUREN, Oier BAQ a 42 |
12º 164 BERASATEGI, Xabier GOI a 42 |
13º 45 SANCHEZ, Pelayo GOM a 42 |
14º 161 ARAMENDIA, Eneko GOI a 42 |
15º 2 ROBERT, Ferran LIZ a 42 |

GENERAL INDIVIDUAL
1º 5 SANCHEZ, Eugenio LIZ 13:13:12|
2º 35 WOOD, Harrison AIX a 37|
3º 161 ARAMENDIA, Eneko GOI a 59|
4º 4 FERNANDEZ, Sinue LIZ a 59|
5º 123 IBARGUREN, Oier BAQ a 02:24|
6º 135 GONZALEZ, Iñigo CON a 03:35|
7º 51 CARVALHO, Gonçalo MON a 03:37|
8º 116 BELANDRIA, Juan E. MUT a 03:54|
9º 33 MAIRE, Adrien AIX a 03:56|

10º 173 SILVA, Miguel Angel VAL a 03:59|
11º 1 BOUZAS, Martin LIZ a 05:23|
12º 122 DEL CASTAÑO, Ander BAQ a 06:20|
13º 164 BERASATEGI, Xabier GOI a 06:30|
14º 92 MUNTON, Byron GSP a 07:45|
15º 24 HERNANDEZ, Deins ESC a 08:03|

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXAGOI 09:29:33 |
2º LIZARTE LIZ a 42 |
3º GOMUR-CANTABRIA INFINITAGOM a 42 |
4º BAQUE BAQ a 42 |
5º AIX EN PROVENCE AIX a 42 |

GENERAL EQUIPOS
1º LIZARTE LIZ 39:44:36
2º AIX EN PROVENCE AIX a 50
3º GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXAGOI a 16:18
4º BAQUE BAQ a 19:53
5º VALVERDE T-TERRAFECUNDISVAL a 27:27

GENERAL REGULARIDAD
1º 5 SANCHEZ, Eugenio LIZ 49-Ptos. |
2º 35 WOOD, Harrison AIX 43-Ptos. |
3º 116 BELANDRIA, Juan E. MUT 41-Ptos. |
4º 123 IBARGUREN, Oier BAQ 39-Ptos. |
5º 161 ARAMENDIA, Eneko GOI 34-Ptos. |

GENERAL MONTAÑA
1º 52 FUERTES, Joel MON 19-Ptos.
2º 5 SANCHEZ, Eugenio LIZ 18-Ptos.
3º 116 BELANDRIA, Juan E. MUT 12-Ptos.
4º 163 AZPARREN, Xabier M. GOI 6-Ptos.
5º 111 JUAN, Miguel MUT 6-Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
1º 123 IBARGUREN, Oier BAQ 6-Ptos. |
2º 56 BONNEFOIX, Edouard MON 6-Ptos. |
3º 112 GOMIZ, Alejandro MUT 6-Ptos. |
4º 32 COUANON, Jonathan AIX 4-Ptos. |
5º 125 BARRENETXEA, Jon BAQ 4-Ptos. |

GENERAL SUB-20
1º 35 WOOD, Harrison AIX 13:13:49
2º 4 FERNANDEZ, Sinue LIZ a 22
3º 51 CARVALHO, Gonçalo MON a 03:00
4º 33 MAIRE, Adrien AIX a 03:19
5º 164 BERASATEGI, Xabier GOI a 05:53

GRAL VALENCIANOS
1º 5 SANCHEZ, Eugenio LIZ 13:13:12 |
2º 104 FUENTES, Javier GIN a 08:25 |
3º 102 FAUS, Miquel GIN a 14:06 |
4º 91 FOMBUENA, Fabricio GSP a 15:29 |
5º 111 JUAN, Miguel MUT a 22:08 |

GENERAL PROVINCIALES
1º 61 COLLAZOS, Carlos BEN 13:39:21
2º 62 ARIÑO, Gonzalo BEN a 07:12



Organiza.: C.C. Sepelaco
CLASIFICACION 4ª Etapa Fecha..: 16/06/19
CASTELLO - CASTELLO,  135-Kms    Media..: 42,770-K/h Pag.Eta..:  1 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯1º 163 ESP AZPARREN, Xabier M. S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 03:09:23

2º 92 RSA MUNTON, Byron S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 07
3º 51 POR CARVALHO, Gonçalo S20 U.C. MONACO a 22
4º 116 VEN BELANDRIA, Juan E. S23 MUTUA LEVANTE-ALE a 24
5º 135 ESP GONZALEZ, Iñigo S23 CONTROLPACK--BADIA a 24
6º 146 NED HASSELAAR, Jeroen S20 ULB-NATURAL GREATNESS a 39

r 7º 112 ESP GOMIZ, Alejandro S23 MUTUA LEVANTE-ALE a 42
r 8º 104 ESP FUENTES, Javier S23 GINESTAR a 42

9º 32 FRA COUANON, Jonathan S23 AIX EN PROVENCE a 42
r 10º 5 ESP SANCHEZ, Eugenio S23 LIZARTE a 42

11º 123 ESP IBARGUREN, Oier S23 BAQUE a 42
12º 164 ESP BERASATEGI, Xabier S20 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a 42
13º 45 ESP SANCHEZ, Pelayo S20 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 42
14º 161 ESP ARAMENDIA, Eneko S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a 42
15º 2 ESP ROBERT, Ferran S23 LIZARTE a 42
16º 46 ESP COTERILLO, Angel S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 42
17º 15 ESP LOPEZ, Andoni S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 42
18º 4 ESP FERNANDEZ, Sinue S20 LIZARTE a 42
19º 192 ESP MARTORELL, Erik S23 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 42
20º 126 ARG MARTINEZ, Jose L. S23 BAQUE a 42
21º 43 ESP APARICIO, Mario S20 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 42
22º 35 GBR WOOD, Harrison S20 AIX EN PROVENCE a 42
23º 122 ESP DEL CASTAÑO, Ander S23 BAQUE a 42

r 24º 102 ESP FAUS, Miquel S23 GINESTAR a 42
25º 24 VEN HERNANDEZ, Deins S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 42
26º 33 FRA MAIRE, Adrien S20 AIX EN PROVENCE a 42
27º 125 ESP BARRENETXEA, Jon S20 BAQUE a 42
28º 85 ESP CURTO, Edgar S23 TEAM COMPAK a 42
29º 153 IRL SHORTT, Devin S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 42
30º 184 ESP TERRONES, Miguel Angel S23 CARTAGENA-PAT.PIJO-ESETEC a 42
31º 173 ESP SILVA, Miguel Angel S23 VALVERDE T-TERRAFECUNDIS a 42

r 32º 132 ESP ROMERO, Francisco S20 CONTROLPACK--BADIA a 47
33º 155 ESP MARTINEZ, Santiago S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 47

r 34º 144 ESP TERUEL, Borja S23 ULB-NATURAL GREATNESS a 02:01
r 35º 93 ESP GARCIA, Victor S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 02:02
r 36º 13 ESP PLA, Alfonso S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 02:02

37º 171 ESP HERNANDEZ, Alberto S20 VALVERDE T-TERRAFECUNDIS a 02:04
38º 174 ESP COMINO, David S23 VALVERDE T-TERRAFECUNDIS a 02:04
39º 34 FRA GROLLEAU, Quentin S23 AIX EN PROVENCE a 02:04
40º 84 ESP SURIÑACH, Guillem S23 TEAM COMPAK a 02:04
41º 65 ESP GONZALEZ, Pol S23 BENICASSIM ME GUSTA-LUK a 02:04
42º 182 ESP GARCIA, Jose Maria S23 CARTAGENA-PAT.PIJO-ESETEC a 02:04
43º 1 ESP BOUZAS, Martin S23 LIZARTE a 02:04

pr 44º 61 ESP COLLAZOS, Carlos S23 BENICASSIM ME GUSTA-LUK a 02:04
45º 151 ESP GUZMAN, Jaime S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 02:04
46º 81 ESP RODES, Eduard S23 TEAM COMPAK a 02:04
47º 75 ESP MARIÑO, Aaron S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 02:04
48º 41 ESP PONS, Gabriel S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 02:04

r 49º 191 ESP PIÑAN, David S23 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 02:04
r 50º 91 ESP FOMBUENA, Fabricio S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 02:04

51º 86 ESP GARCIA, Guillem S23 TEAM COMPAK a 04:26
52º 106 ESP ZURITA, Ricardo S20 GINESTAR a 04:26



Fecha..: 16/06/19 Pag.Eta..:  2 
———————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss
¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯53º 72 ESP RODRIGUEZ, Jesus S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 04:26
54º 175 ESP RUIZ, Alex S23 VALVERDE T-TERRAFECUNDIS a 04:26
55º 52 ECU FUERTES, Joel S20 U.C. MONACO a 04:26
56º 94 CHI CABRERA, Nicolas Alejandro S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 05:24
57º 176 ESP PEREZ, Juan Jose S23 VALVERDE T-TERRAFECUNDIS a 05:24
58º 64 ESP BIEL, Aleix S23 BENICASSIM ME GUSTA-LUK a 05:24
59º 154 ESP OCHANDO, Gabriel S20 VIGO-RIAS BAIXAS a 05:24
60º 183 ESP MORENO, Juan Jose S23 CARTAGENA-PAT.PIJO-ESETEC a 05:24

pr 61º 62 ESP ARIÑO, Gonzalo S23 BENICASSIM ME GUSTA-LUK a 05:24
62º 56 FRA BONNEFOIX, Edouard S23 U.C. MONACO a 05:24
63º 166 ESP MURUA, Iñaki S20 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a 05:24
64º 53 IRL STENSON, Adam S20 U.C. MONACO a 05:24
65º 22 ESP LUCAS, Aitor S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 05:24
66º 73 ESP GARCIA, Guillermo S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 09:05
67º 55 NED GERRITS, Ben S20 U.C. MONACO a 09:05
68º 42 ESP HERNANDEZ, Javier S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 09:05
69º 76 RSA PRITZEN, Marc O. S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 09:05
70º 44 ESP SAINZ, Samuel S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 09:05
71º 131 ESP PEREÑIGUEZ, Antonio S23 CONTROLPACK--BADIA a 09:05
72º 25 ESP CANTERA, Arturo S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 09:05
73º 3 ESP MUGICA, Miguel S23 LIZARTE a 09:05
74º 165 ESP LAZARO, Endika S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a 09:05
75º 124 ESP ROPERO, Lluis S23 BAQUE a 09:05

r 76º 111 ESP JUAN, Miguel S23 MUTUA LEVANTE-ALE a 09:05
r 77º 185 ESP MARTINEZ, Eduardo S23 CARTAGENA-PAT.PIJO-ESETEC a 09:05

78º 31 GBR BRAYBROOKE, Alexander S23 AIX EN PROVENCE a 09:05
79º 113 ARG CONTTE, Tomas S23 MUTUA LEVANTE-ALE a 09:05
80º 6 ESP ESPARZA, Unai S20 LIZARTE a 09:05

r 81º 142 ESP GANDIA, Enrique S23 ULB-NATURAL GREATNESS a 09:05
r 82º 115 ESP BLASCO, Sergio S23 MUTUA LEVANTE-ALE a 09:05

83º 12 ESP MURGUIALDAY, Jokin S20 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 09:05
r 84º 23 ESP GIL, Sergio S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 09:05

85º 36 FRA NARBONNE, Axel S23 AIX EN PROVENCE a 09:05
86º 82 ESP FONOLLOSA, Arnau S20 TEAM COMPAK a 10:59
87º 21 ESP HERVAS, Pol S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 10:59
88º 196 ESP VILARRASA, Isaac S20 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 10:59
89º 156 ESP MARTINEZ, Alejandro S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 11:38
90º 95 ESP NAVARRO, Fernando S20 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 15:04

RETIRADOS EN LA ETAPA
1 121 AGIRRE, Jon ESP BAQUE



REGULARIDAD DE LA ETAPA
1º 163 AZPARREN, Xabier M. ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 25-Pun
2º 92 MUNTON, Byron RSA GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE 20-Pun
3º 51 CARVALHO, Gonçalo POR U.C. MONACO 16-Pun
4º 116 BELANDRIA, Juan E. VEN MUTUA LEVANTE-ALE 14-Pun
5º 135 GONZALEZ, Iñigo ESP CONTROLPACK--BADIA 12-Pun
6º 146 HASSELAAR, Jeroen NED ULB-NATURAL GREATNESS 10-Pun
7º 112 GOMIZ, Alejandro ESP MUTUA LEVANTE-ALE 9-Pun
8º 104 FUENTES, Javier ESP GINESTAR 8-Pun
9º 32 COUANON, Jonathan FRA AIX EN PROVENCE 7-Pun

10º 5 SANCHEZ, Eugenio ESP LIZARTE 6-Pun
11º 123 IBARGUREN, Oier ESP BAQUE 5-Pun
12º 164 BERASATEGI, Xabier ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 4-Pun
13º 45 SANCHEZ, Pelayo ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA 3-Pun
14º 161 ARAMENDIA, Eneko ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 2-Pun
15º 2 ROBERT, Ferran ESP LIZARTE 1-Pun

MONTAÑA DE LA ETAPA

-ALTO DEL DESIERTO   -Km.: 114,40    2ª-Cat
1º 163 AZPARREN, Xabier M. ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 6-Pun
2º 5 SANCHEZ, Eugenio ESP LIZARTE 4-Pun
3º 45 SANCHEZ, Pelayo ESP GOMUR-CANTABRIA INFINITA 2-Pun

METAS VOLANTES DE LA ETAPA

-BENICASSIM   -Km.: 106,00
1º 163 AZPARREN, Xabier M. ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA 3-Pun
2º 196 VILARRASA, Isaac ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO 2-Pun
3º 36 NARBONNE, Axel FRA AIX EN PROVENCE 1-Pun

EQUIPOS DE LA ETAPA
1º GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA GOI 09:29:33
2º LIZARTE LIZ 09:30:15 a 42
3º GOMUR-CANTABRIA INFINITA GOM 09:30:15 a 42
4º BAQUE BAQ 09:30:15 a 42
5º AIX EN PROVENCE AIX 09:30:15 a 42
6º VIGO-RIAS BAIXAS RIA 09:31:42 a 02:09
7º GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE GSP 09:32:22 a 02:49
8º VALVERDE T-TERRAFECUNDIS VAL 09:32:59 a 03:26
9º TEAM COMPAK COM 09:32:59 a 03:26

10º GINESTAR GIN 09:33:59 a 04:26
11º CARTAGENA-PAT.PIJO-ESETEC CAR 09:36:19 a 06:46
12º BENICASSIM ME GUSTA-LUK BEN 09:37:41 a 08:08
13º MUTUA LEVANTE-ALE MUT 09:38:20 a 08:47
14º U.C. MONACO MON 09:38:21 a 08:48
15º CONTROLPACK--BADIA CON 09:38:25 a 08:52
16º ULB-NATURAL GREATNESS ULB 09:39:54 a 10:21
17º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CAJ 09:39:58 a 10:25
18º ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO ELE 09:41:54 a 12:21
19º ESCRIBANO SPORT TEAM ESC 09:43:20 a 13:47
20º SUPERMERCADOS FROIZ FRO 09:43:44 a 14:11

----------------------------------------



Organiza.: C.C. Sepelaco
GENERAL INDIVIDUAL  DESPUES DE LA ETAPA 4ª Fecha..: 16/06/19
Km.: 532,0  Media..: 40,330-K/h Pag.Gral..:  1 

—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯r 1º 5 ESP SANCHEZ, Eugenio S23 LIZARTE 13:13:12 25
2º 35 GBR WOOD, Harrison S20 AIX EN PROVENCE a 37 36
3º 161 ESP ARAMENDIA, Eneko S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a 59 34
4º 4 ESP FERNANDEZ, Sinue S20 LIZARTE a 59 46
5º 123 ESP IBARGUREN, Oier S23 BAQUE a 02:24 40
6º 135 ESP GONZALEZ, Iñigo S23 CONTROLPACK--BADIA a 03:35 52
7º 51 POR CARVALHO, Gonçalo S20 U.C. MONACO a 03:37 54
8º 116 VEN BELANDRIA, Juan E. S23 MUTUA LEVANTE-ALE a 03:54 32
9º 33 FRA MAIRE, Adrien S20 AIX EN PROVENCE a 03:56 46

10º 173 ESP SILVA, Miguel Angel S23 VALVERDE T-TERRAFECUNDIS a 03:59 109
11º 1 ESP BOUZAS, Martin S23 LIZARTE a 05:23 96
12º 122 ESP DEL CASTAÑO, Ander S23 BAQUE a 06:20 126
13º 164 ESP BERASATEGI, Xabier S20 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a 06:30 94+
14º 92 RSA MUNTON, Byron S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 07:45 113
15º 24 VEN HERNANDEZ, Deins S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 08:03 111

r 16º 104 ESP FUENTES, Javier S23 GINESTAR a 08:25 56
17º 192 ESP MARTORELL, Erik S23 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 08:28 72+
18º 153 IRL SHORTT, Devin S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 08:46 143
19º 41 ESP PONS, Gabriel S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 09:16 135
20º 146 NED HASSELAAR, Jeroen S20 ULB-NATURAL GREATNESS a 09:35 76
21º 32 FRA COUANON, Jonathan S23 AIX EN PROVENCE a 09:43 69
22º 2 ESP ROBERT, Ferran S23 LIZARTE a 09:43 104
23º 36 FRA NARBONNE, Axel S23 AIX EN PROVENCE a 12:49 122
24º 151 ESP GUZMAN, Jaime S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 13:58 168

r 25º 102 ESP FAUS, Miquel S23 GINESTAR a 14:06 131
26º 174 ESP COMINO, David S23 VALVERDE T-TERRAFECUNDIS a 14:14 147
27º 75 ESP MARIÑO, Aaron S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 14:14 168
28º 81 ESP RODES, Eduard S23 TEAM COMPAK a 14:25 192

r 29º 91 ESP FOMBUENA, Fabricio S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 15:29 192
30º 46 ESP COTERILLO, Angel S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 16:46 141
31º 52 ECU FUERTES, Joel S20 U.C. MONACO a 16:55 144
32º 154 ESP OCHANDO, Gabriel S20 VIGO-RIAS BAIXAS a 17:04 127
33º 163 ESP AZPARREN, Xabier M. S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a 18:14 130
34º 106 ESP ZURITA, Ricardo S20 GINESTAR a 18:15 152
35º 171 ESP HERNANDEZ, Alberto S20 VALVERDE T-TERRAFECUNDIS a 18:52 202
36º 125 ESP BARRENETXEA, Jon S20 BAQUE a 20:06 132
37º 184 ESP TERRONES, Miguel Angel S23 CARTAGENA-PAT.PIJO-ESETEC a 20:22 190

r 38º 111 ESP JUAN, Miguel S23 MUTUA LEVANTE-ALE a 22:08 212
39º 183 ESP MORENO, Juan Jose S23 CARTAGENA-PAT.PIJO-ESETEC a 22:12 209
40º 12 ESP MURGUIALDAY, Jokin S20 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 22:36 214
41º 56 FRA BONNEFOIX, Edouard S23 U.C. MONACO a 22:59 196

r 42º 191 ESP PIÑAN, David S23 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 23:15 204
r 43º 132 ESP ROMERO, Francisco S20 CONTROLPACK--BADIA a 23:35 195

44º 22 ESP LUCAS, Aitor S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 25:22 184
45º 165 ESP LAZARO, Endika S23 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a 25:39 183
46º 85 ESP CURTO, Edgar S23 TEAM COMPAK a 25:53 199

pr 47º 61 ESP COLLAZOS, Carlos S23 BENICASSIM ME GUSTA-LUK a 26:09 193
48º 53 IRL STENSON, Adam S20 U.C. MONACO a 26:19 170
49º 55 NED GERRITS, Ben S20 U.C. MONACO a 26:41 177
50º 182 ESP GARCIA, Jose Maria S23 CARTAGENA-PAT.PIJO-ESETEC a 26:42 203
51º 6 ESP ESPARZA, Unai S20 LIZARTE a 26:42 224
52º 175 ESP RUIZ, Alex S23 VALVERDE T-TERRAFECUNDIS a 27:03 184



Fecha..: 16/06/19 Pag.Gral..:  2 
—————————————————————————————————————————————————
Pto. Dor. Pais Nombre Cat Equipo hh:mm:ss Ptos

¯¯¯¯ ¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯¯¯¯¯ ¯¯¯¯r 53º 112 ESP GOMIZ, Alejandro S23 MUTUA LEVANTE-ALE a 27:37 123
54º 34 FRA GROLLEAU, Quentin S23 AIX EN PROVENCE a 28:07 192
55º 155 ESP MARTINEZ, Santiago S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 28:15 228
56º 15 ESP LOPEZ, Andoni S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 28:43 196
57º 94 CHI CABRERA, Nicolas Alejandro S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 30:02 228
58º 65 ESP GONZALEZ, Pol S23 BENICASSIM ME GUSTA-LUK a 30:28 227
59º 44 ESP SAINZ, Samuel S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 32:38 260
60º 43 ESP APARICIO, Mario S20 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 32:48 248

pr 61º 62 ESP ARIÑO, Gonzalo S23 BENICASSIM ME GUSTA-LUK a 33:21 272
62º 45 ESP SANCHEZ, Pelayo S20 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 33:27 210

r 63º 142 ESP GANDIA, Enrique S23 ULB-NATURAL GREATNESS a 33:43 247
64º 131 ESP PEREÑIGUEZ, Antonio S23 CONTROLPACK--BADIA a 34:49 276
65º 176 ESP PEREZ, Juan Jose S23 VALVERDE T-TERRAFECUNDIS a 35:13 282
66º 156 ESP MARTINEZ, Alejandro S23 VIGO-RIAS BAIXAS a 35:37 310
67º 73 ESP GARCIA, Guillermo S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 36:08 230
68º 42 ESP HERNANDEZ, Javier S23 GOMUR-CANTABRIA INFINITA a 36:16 266
69º 126 ARG MARTINEZ, Jose L. S23 BAQUE a 36:58 231

r 70º 185 ESP MARTINEZ, Eduardo S23 CARTAGENA-PAT.PIJO-ESETEC a 37:06 291
71º 76 RSA PRITZEN, Marc O. S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 37:06 304
72º 3 ESP MUGICA, Miguel S23 LIZARTE a 38:11 219
73º 113 ARG CONTTE, Tomas S23 MUTUA LEVANTE-ALE a 38:11 266
74º 84 ESP SURIÑACH, Guillem S23 TEAM COMPAK a 38:18 259
75º 86 ESP GARCIA, Guillem S23 TEAM COMPAK a 38:30 264

r 76º 13 ESP PLA, Alfonso S23 CAJA RURAL-SEGUROS RGA a 38:46 250
r 77º 144 ESP TERUEL, Borja S23 ULB-NATURAL GREATNESS a 39:24 266

78º 64 ESP BIEL, Aleix S23 BENICASSIM ME GUSTA-LUK a 39:48 297
r 79º 115 ESP BLASCO, Sergio S23 MUTUA LEVANTE-ALE a 40:28 316
r 80º 23 ESP GIL, Sergio S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 41:02 244

81º 82 ESP FONOLLOSA, Arnau S20 TEAM COMPAK a 43:05 249
82º 31 GBR BRAYBROOKE, Alexander S23 AIX EN PROVENCE a 43:09 298
83º 25 ESP CANTERA, Arturo S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 43:50 273
84º 72 ESP RODRIGUEZ, Jesus S23 SUPERMERCADOS FROIZ a 45:14 297
85º 166 ESP MURUA, Iñaki S20 GOIERRIKO TB-LABORAL KUTXA a 48:39 314
86º 124 ESP ROPERO, Lluis S23 BAQUE a 48:44 344
87º 95 ESP NAVARRO, Fernando S20 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 49:08 301

r 88º 93 ESP GARCIA, Victor S23 GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIKE a 49:28 304
89º 21 ESP HERVAS, Pol S23 ESCRIBANO SPORT TEAM a 54:38 286
90º 196 ESP VILARRASA, Isaac S20 ELEC.HIPER EUROPA-RISTRASO a 56:39 356



GENERAL REGULARIDAD/NEGRO-CXCLING
1º 5 SANCHEZ, Eugenio ESP LIZARTE 49-Pun
2º 35 WOOD, Harrison GBR AIX EN PROVENCE 43-Pun
3º 116 BELANDRIA, Juan E. VEN MUTUA LEVANTE-ALE 41-Pun
4º 123 IBARGUREN, Oier ESP BAQUE 39-Pun
5º 161 ARAMENDIA, Eneko ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX 34-Pun
6º 135 GONZALEZ, Iñigo ESP CONTROLPACK--BADIA 34-Pun
7º 92 MUNTON, Byron RSA GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIK 34-Pun
8º 32 COUANON, Jonathan FRA AIX EN PROVENCE 32-Pun
9º 51 CARVALHO, Gonçalo POR U.C. MONACO 30-Pun

10º 33 MAIRE, Adrien FRA AIX EN PROVENCE 30-Pun
11º 163 AZPARREN, Xabier M. ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX 25-Pun
12º 104 FUENTES, Javier ESP GINESTAR 24-Pun
13º 4 FERNANDEZ, Sinue ESP LIZARTE 21-Pun
14º 22 LUCAS, Aitor ESP ESCRIBANO SPORT TEAM 20-Pun
15º 173 SILVA, Miguel Angel ESP VALVERDE T-TERRAFECUNDIS 18-Pun

GENERAL MONTAÑA/BLANCO-MEDIOLANUM
1º 52 FUERTES, Joel ECU U.C. MONACO 19-Pun
2º 5 SANCHEZ, Eugenio ESP LIZARTE 18-Pun
3º 116 BELANDRIA, Juan E. VEN MUTUA LEVANTE-ALE 12-Pun
4º 163 AZPARREN, Xabier M. ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX 6-Pun
5º 111 JUAN, Miguel ESP MUTUA LEVANTE-ALE 6-Pun
6º 53 STENSON, Adam IRL U.C. MONACO 6-Pun
7º 35 WOOD, Harrison GBR AIX EN PROVENCE 6-Pun
8º 56 BONNEFOIX, Edouard FRA U.C. MONACO 5-Pun

GENERAL METAS VOLANTES/ROJO-BICICLETAS CABEDO
1º 123 IBARGUREN, Oier ESP BAQUE 6-Pun
2º 56 BONNEFOIX, Edouard FRA U.C. MONACO 6-Pun
3º 112 GOMIZ, Alejandro ESP MUTUA LEVANTE-ALE 6-Pun
4º 32 COUANON, Jonathan FRA AIX EN PROVENCE 4-Pun
5º 125 BARRENETXEA, Jon ESP BAQUE 4-Pun
6º 163 AZPARREN, Xabier M. ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX 3-Pun
7º 34 GROLLEAU, Quentin FRA AIX EN PROVENCE 2-Pun
8º 86 GARCIA, Guillem ESP TEAM COMPAK 2-Pun

GENERAL SUB-20/BLANCO-BORN
1º 35 WOOD, Harrison GBR AIX EN PROVENCE 13:13:49
2º 4 FERNANDEZ, Sinue ESP LIZARTE a 22
3º 51 CARVALHO, Gonçalo POR U.C. MONACO a 03:00
4º 33 MAIRE, Adrien FRA AIX EN PROVENCE a 03:19
5º 164 BERASATEGI, Xabier ESP GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX a 05:53
6º 146 HASSELAAR, Jeroen NED ULB-NATURAL GREATNESS a 08:58
7º 52 FUERTES, Joel ECU U.C. MONACO a 16:18
8º 154 OCHANDO, Gabriel ESP VIGO-RIAS BAIXAS a 16:27



GRAL VALENCIANOS/VERDE-MAQUIVER S.L.
1º 5 SANCHEZ, Eugenio ESP LIZARTE 13:13:12
2º 104 FUENTES, Javier ESP GINESTAR a 08:25
3º 102 FAUS, Miquel ESP GINESTAR a 14:06
4º 91 FOMBUENA, Fabricio ESP GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIK a 15:29
5º 111 JUAN, Miguel ESP MUTUA LEVANTE-ALE a 22:08
6º 191 PIÑAN, David ESP ELEC.HIPER EUROPA-RISTRAS a 23:15
7º 132 ROMERO, Francisco ESP CONTROLPACK--BADIA a 23:35
8º 61 COLLAZOS, Carlos ESP BENICASSIM ME GUSTA-LUK a 26:09

GENERAL PROVINCIALES/NARANJA-ESCAPAT
1º 61 COLLAZOS, Carlos ESP BENICASSIM ME GUSTA-LUK 13:39:21
2º 62 ARIÑO, Gonzalo ESP BENICASSIM ME GUSTA-LUK a 07:12

GENERAL EQUIPOS
1º LIZARTE LIZ ESP 39:44:36
2º AIX EN PROVENCE AIX FRA 39:45:26 a 50
3º GOIERRIKO TB-LABORAL KUTX GOI ESP 40:00:54 a 16:18
4º BAQUE BAQ ESP 40:04:29 a 19:53
5º VALVERDE T-TERRAFECUNDIS VAL ESP 40:12:03 a 27:27
6º VIGO-RIAS BAIXAS RIA ESP 40:12:26 a 27:50
7º GINESTAR GIN ESP 40:20:22 a 35:46
8º U.C. MONACO MON MON 40:20:59 a 36:23
9º GOMUR-CANTABRIA INFINITA GOM ESP 40:23:27 a 38:51

10º GSPORT-P.C.IBERUM-WOLFBIK GSP ESP 40:26:11 a 41:35
11º MUTUA LEVANTE-ALE MUT ESP 40:27:12 a 42:36
12º TEAM COMPAK COM ESP 40:33:02 a 48:26
13º CONTROLPACK--BADIA CON ESP 40:41:35 a 56:59
14º ESCRIBANO SPORT TEAM ESC ESP 40:45:09 a 01:00:33
15º CARTAGENA-PAT.PIJO-ESETEC CAR ESP 40:48:52 a 01:04:16
16º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CAJ ESP 40:52:53 a 01:08:17
17º ELEC.HIPER EUROPA-RISTRAS ELE ESP 40:56:02 a 01:11:26
18º SUPERMERCADOS FROIZ FRO ESP 40:59:02 a 01:14:26
19º BENICASSIM ME GUSTA-LUK BEN ESP 41:00:15 a 01:15:39
20º ULB-NATURAL GREATNESS ULB ESP 41:02:18 a 01:17:42



 

 

 COMUNICADO N.2 DEL JURADO TECNICO 

 -Se procede a la anulación de la primera Meta Volante (Alcora), por desvio involuntario 
del recorrido al paso de la población. 

         Castellon, 16 Junio 2.019 
         EL JURADO TECNICO 

 


